



**Муниципальное казённое учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности**

153000 г. Иваново пр -кт Ф.Энгельса д.1 т 8 (4932) 594756, 594753

---

Утверждаю  
Директор МКУ «ПДС и ТК»  
Томс А.Р.

\_\_\_\_\_ 2012 г.

**Заключение (справка) № 03-01-895**

по сметной документации на ремонт крыльца в нежилых помещений по адресу:  
туп. Дальний д.6 в г.Иваново.

1. **Предмет проверки** – сметная документация
2. **Заказчик** – УЖКХ Администрации г.Иванова.
3. **Проектная организация** – отсутствует
4. **Необходимость наличия свидетельства СРО** – не требуется
5. **Уровень цен** – 2 кв. 2012
6. **Сметная стоимость** – 66 590 руб.

Начальник сметного отдела

Г.И.Захарова

Согласовано -

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на ремонт крыльца в нежилом помещении по адресу: г.ул. Дачный д.6 ТОО "Бреззниковский",  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

66,590 тыс.руб.



Формы № 4

Составлена 2 кв. 2012г.

руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш. на едини.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Общестроительные работы

1 57-2-4 ФЕР- Разборка покрытий полов цементных  
2001 пр. МРР № 207

100 м2 покрытия			0,06	2791,56	1843,02	--	167	57	111	--	111,20	7
				948,54	213,99	--			13		21,00	1
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряда-3			948,54	1,000	948,54	1,000	948,54	57,00		8,53		
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов			1843,02	1,000	1843,02	1,000	1843,02	111,00				

НР от ОЗП+ЗПМ - 80%  
СП от ОЗП+ЗПМ - 68%  
Сметная стоимость

930,02  
790,52  
56  
47  
270

2 09-03-037-01 Демонтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м  
ФЕР-2001 пр. МРР № 253

0,5 579,66 454,42 -- 290 63 227 -- 13,64 7

С страниц - 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 т конструкций		64,68		--		32		5,31	
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	178,92	0,700	125,24	1,000	125,24	63,00		9,18	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	649,17	0,700	454,42	1,000	454,42	227,00			
			Стоимость материалов	291,75	0,000	--	1,000	--			--	
			<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)</b>	<b>153,84</b>				<b>77</b>				
			<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)</b>	<b>137,22</b>				<b>69</b>				
			<b>Сметная стоимость</b>					<b>436</b>				
			<b>Разборка кирпичных стен</b>									
			<b>1 м3</b>	<b>191,54</b>	<b>118,53</b>	<b>11,57</b>	<b>--</b>	<b>192</b>	<b>73</b>	<b>119</b>	<b>--</b>	<b>8,24</b>
			<b>1 м3</b>	<b>73,01</b>	<b>1,000</b>	<b>73,01</b>	<b>1,000</b>	<b>73,01</b>	<b>73,00</b>	<b>119,00</b>	<b>1,15</b>	<b>1,15</b>
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	73,01	1,000	73,01	1,000	73,01	73,00		8,86	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	118,53	1,000	118,53	1,000	118,53	119,00			
			Стоимость материалов	118,53	1,000	118,53	1,000	118,53	119,00			
			<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)</b>	<b>83,73</b>				<b>84</b>				
			<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</b>	<b>50,33</b>				<b>50</b>				
			<b>Сметная стоимость</b>					<b>326</b>				
			<b>Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3</b>									
			<b>0,65</b>	<b>947,45</b>	<b>2,13</b>	<b>825,79</b>	<b>--</b>	<b>616</b>	<b>78</b>	<b>1</b>	<b>537</b>	<b>14,63</b>
			<b>1 м3</b>	<b>119,53</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>				
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	119,53	1,000	119,53	1,000	119,53	78,00		8,17	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,13	1,000	2,13	1,000	2,13	1,00			
			Стоимость материалов	825,79	1,000	825,79	1,000	825,79	536,76			
			<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)</b>	<b>118,33</b>				<b>77</b>				
			<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</b>	<b>71,12</b>				<b>46</b>				
			<b>Сметная стоимость</b>					<b>739</b>				
			<b>Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен</b>									
			<b>0,0585</b>	<b>1841,20</b>	<b>77,36</b>	<b>979,69</b>	<b>108</b>	<b>46</b>	<b>5</b>	<b>57</b>	<b>81,51</b>	<b>5</b>
			<b>100 м2 штукатуриваемой поверхности</b>	<b>784,15</b>	<b>43,61</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>3</b>				
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	681,87	1,150	784,15	1,000	784,15	46,00		9,62	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	61,89	1,250	77,36	1,000	77,36	5,00			
			Стоимость материалов	42,39	1,000	42,39	1,000	42,39	4,89			
			<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)</b>	<b>42,39</b>				<b>42,39</b>				
			<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</b>	<b>25,43</b>				<b>25,43</b>				
			<b>Сметная стоимость</b>					<b>25,43</b>				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	979,69	1,000	979,69	1,000	979,69			57,31		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)</i>		782,24			46					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>		386,98			23					
		<i>Сметная стоимость</i>					177					

6 15-04-048-02  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм)

		100 м2 отделываемой поверхности	0,0585	9959,40	38,45	9214,68	583	41	2	540	67,26	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	614,15	1,150	706,27	1,000	706,27	41,00	10,50			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	30,76	1,250	38,45	1,000	38,45	2,00				
		Стоимость материалов	9214,68	1,000	9214,68	1,000	9214,68		539,06			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)</i>		667,43			39					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>		330,18			19					
		<i>Сметная стоимость</i>					641					

7 11-01-002-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
Устройство подстилающих слоев песчаных

		1 м3 подстилающего слоя	0,6	137,36	36,80	66,68	82	20	22	40	3,92	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	29,46	1,150	33,88	1,000	33,88	20,00	8,64			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,44	1,250	36,80	1,000	36,80	22,00				
		Стоимость материалов	66,68	1,000	66,68	1,000	66,68		40,01			
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)</i>		41,68			25					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)</i>		24,00			14					
		<i>Сметная стоимость</i>					121					

8 06-01-001-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
Устройство бетонной подготовки

		100 м3 бетона, бутобетона и жезтобетона в деде	0,006	59193,25	1988,16	55590,49	355	10	12	333	207,00	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	10,00	7,80			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16	12,00				
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49		333,54			

НР от ОЗН+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)  
СП от ОЗН+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)  
Сметная стоимость

Армирование подстилающих слоев и набетоннок

9 06-01-015-10  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	111,99	1,150	128,79	1,000	128,79	4,00	8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,10	1,250	46,38	1,000	46,38	1,00	
Стоимость материалов	5935,60	1,000	5935,60	1,000	5935,60		178,07

НР от ОЗН+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)  
СП от ОЗН+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)  
Сметная стоимость

10 11-01-011-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 339

Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,150	360,77	1,000	360,77	22,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,250	55,30	1,000	55,30	3,00	
Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07		67,62

НР от ОЗН+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)  
СП от ОЗН+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)  
Сметная стоимость

11 11-01-047-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 339

Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	2713,07	1,150	3120,03	1,000	3120,03	187,00	8,74
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	24,86	1,250	31,08	1,000	31,08	2,00	
Стоимость материалов	18839,64	1,000	18839,64	1,000	18839,64		1130,38

НР от ОЗН+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)  
СП от ОЗН+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)  
Сметная стоимость



12 09-03-037-01 Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253

1 т конструктивный											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	178,92	1,150	205,76	1,000	205,76	41,00		9,18			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	649,17	1,250	811,46	1,000	811,46	162,00					
Стоимость материалов	291,75	1,000	291,75	1,000	291,75			58,35			

НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)  
СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)  
Сметная стоимость

13 201-0779 ФССЦ- Прочие индивидуальные сварные конструкции,  
2001 пр. МРР № масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т  
308

0,2 т											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
Ресурсы по проекту	10046,00	1,000	10046,00	1,000	10046,00			2009,20			

14 12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 631

100 м2 кровли											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	332,90	1,150	382,84	1,000	382,84	23,00		8,64			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	115,24	1,250	144,05	1,000	144,05	9,00					
Стоимость материалов	148,44	1,000	148,44	1,000	148,44			8,91			

НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)  
СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)  
Сметная стоимость

15 101-4951 ФССЦ- Лист профилированный с полимерным покрытием  
2001 пр. МРР № НС-35х1000-А,В толщиной 0,7 мм  
629

7,32 м2											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
Ресурсы по проекту	72,06	1,000	72,06	1,000	72,06			527,48			

16 15-04-030-03 Масляная окраска металлических поверхностей  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253

0,07											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
Ресурсы по проекту	72,06	1,000	72,06	1,000	72,06			527,48			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

100 м2 окрашиваемой поверхности											
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		0,01	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,3	359,63	1,150	413,57	1,000	413,57	29,00		8,86			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66						
Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			33,25			

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)  
 СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)

Сметная стоимость

27  
14  
103

17 53-16-1 ФЕРР- Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами

2001 пр. МРР № 207

1,5	1149,58	29,59	836,16	--	1724	426	44	1254	35,39	0,43	53
1 м3 кладки	283,83	5,37	--	--	--	--	8	--	--	--	1

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,3	283,83	1,000	283,83	1,000	283,83	426,00		8,02	
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,59	1,000	29,59	1,000	29,59	44,00			
Стоимость материалов	836,16	1,000	836,16	1,000	836,16			1254,24	

НР от ОЗП+ЗПМ - 86%  
 СП от ОЗП+ЗПМ - 70%

248,71  
304  
2401

18 01-01-01-041 Поручо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с

пр. МРР № 354

погрузкой вручную

2,5	42,98	--	--	--	107	--	--	--	--	--	--
1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			107,45	

19 03-21-01-030 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами ФСПП-2001 грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на пр. МРР № 354 расстояние: до 30 км I класс груза

2,5 19,29 -- -- 48 -- -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Стоимость транспортных расходов	19,29	1,000	19,29	1,000	19,29			48,23	

Итого прямые затраты по смете: руб. 8769 1119 721 6774 98

Стоимость общестроительных работ -  
 Материалы -  
 в т.ч. транспортные расходы -

руб. 6209  
руб. 4179  
руб. 245

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего оплата труда -		руб.					1058				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				527					
	Транспортные расходы -		руб.				156					
	Накладные расходы -		руб.				1001					
	Сметная прибыль -		руб.				674					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				7883					124
	Нормативная трудоёмкость -		чел.-ч					1058				
	Сметная заработная плата -		руб.				2561					
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				58					
	Материалы -		руб.				7					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.									
	Всего оплата труда -		руб.				2009		159			
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				129					
	Накладные расходы -		руб.				115					
	Сметная прибыль -		руб.				2805					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		чел.-ч									16
	Нормативная трудоёмкость -		руб.					159				
	Сметная заработная плата -		руб.									
	Итого по смете:		руб.				10688					
	Нормативная трудоёмкость -		чел.-ч					1217				140
	Сметная заработная плата -		руб.									
	Пересчет итогов в цены на 2кв.2012г.г.											
	Оплата труда осн. рабочих		1119	x 5,28			5908					
	Затраты на экспл. машин		720	x 5,28			3802					
	(в т.ч. обл. труда механизаторов)		98	x 5,28					517			
	Стоимость материальных ресурсов		6930	x 5,28			36590					
	Итого прямых затрат						46300					
	Накладные расходы в текущих ценах		1130	x 5,28	x 1,0		5966					
	Сметная прибыль в текущих ценах		789	x 5,28			4166					
	ИТОГО в ценах на 2кв.2012г.г.						56432					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						10158					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)		18 %				66590					

Составил

Иаруагули О.В.



Согласовано -

Утверждаю



## ВЕДОМОСТЬ ОБЪЁМОВ РАБОТ

на ремонт крыльца в нежилом помещении по адресу: туп. Дальний д.6 ТООС"Березниковский"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1	1	Разборка покрытий полов цементных	100 м2 покрытия	0,06
2	2	Демонтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	1 т конструкций	0,5
3	3	Разборка кирпичных стен	1 м3	1
4	4	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3	1 м3	0,65
5	5	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0585
6	6	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм)	100 м2 отделяемой поверхности	0,0585
7	7	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3 подстилающего слоя	0,6
8	8	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,006
9	9	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,03
10	10	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,06
11	11	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покрытия	0,06
12	12	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	1 т конструкций	0,2
13	13	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0,06

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
14	14	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,07
15	15	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	1,5

Составил

Иараджули О.В.

